
Казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием  

 Анучинского  района Приморского края» 

 

П Р И К А З 

 

     06.11.2023 г. с. Анучино            № 181 - а                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

    О сроках и местах регистрации для участия в написании 

итогового сочинения (изложения), сроках и местах проведения 

итогового сочинения (изложения), местах информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) на территории 

Анучинского муниципального округа в 2023-2024 учебном году 

На основании приказа министерства образования Приморского края от 

26.10.2023 г. № 23а-1438 «О сроках и местах регистрации для участия в 

написании итогового сочинения (изложения), сроках проведения итогового 

сочинения (изложения), местах информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) на территории Приморского края в 2023-2024 учебном 

году», в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) 

в 2023-2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях на территории 

Анучинского муниципального округа, реализующие программы среднего 

общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 6 декабря 2023 г., 7 февраля 2021 г., 10 апреля 2024 г. 

итоговое сочинение (изложение) (далее - ИС (И)) во всех 

общеобразовательных учреждениях Анучинского муниципального 

округа, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования.  

2. Утвердить сроки регистрации для участия в написании итогового 

сочинения  (изложения):                                                                                    

6 декабря 2023 года – не позднее 22 ноября 2023 г; 



7 февраля 2024 года – не позднее 24 января 2024 г; 

10 апреля  2024 года – не позднее 27 марта 2024 г. 

3. Назначить ответственными за проведение ИС (И) руководителей 

общеобразовательных учреждениях Анучинского муниципального 

округа, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования:  

- Рахубо Анастасию Николаевну, директора МБОУ школы с. Анучино; 

- Маврину Татьяну Евгеньевну, директора МБОУ школы с. 

Чернышевка; 

- Гришакову Наталию Владимировну, директора МБОУ школы с. 

Новогордеевка. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:                                                                                                         

- своевременное заполнение формы заявления  на участие в итоговом 

сочинении (изложении) ИС (И) выпускников текущего учебного года 

согласно приложению 1; 

5. Утвердить место регистрации: с. Анучино, ул. Слизкова, 5, казённое 

учреждение «Муниципальный орган управления образованием 

Анучинского района Приморского края» (далее – КУ МОУО)  для 

участия в написании ИС (И) и сдачи единого государственного 

экзамена лиц, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования в предыдущие годы, имеющих документ об образовании, 

подтверждающий получение среднего общего образования (или 

образовательные программы среднего (полного) общего образования, 

до 1 сентября 2013 года), а также лиц, имеющих среднее общее 

образование, полученное в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (далее – выпускники 

прошлых лет).  

6. Утвердить место регистрации и место проведения ИС (И) 

обучающихся по образовательным программам среднего общего 

образования учреждение, в котором обучающиеся осваивают 

образовательные программы среднего общего образования:  



- МБОУ школы с. Анучино, с. Анучино, ул. Лазо, 4; 

- МБОУ школа с. Чернышевка, с. Чернышевка, ул. Школьная, 4; 

- МБОУ школа с. Новогордеевка, с. Новогордеевка, ул. Пионерская, 5; 

- Муравейский филиал МБОУ школы с. Анучино, с. Муравейка, ул. 

Партизан, 20.  

7. Утвердить местом регистрации и проведения ИС (С) лиц, допущенных к 

государственной итоговой аттестации в предыдущие годы, но не прошедших 

государственную итоговую аттестацию, организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, в которой обучающийся осваивал 

образовательные программы среднего общего образования.  

7.  Утвердить место  проведения для выпускников прошлых лет: с. 

Анучино, ул. Лазо, 4, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Анучино Анучинского района 

Приморского края». 

8. Считать местом ознакомления  с результатами ИС (И) и Единого 

государственного экзамена места, в которых проводилась регистрация 

участников ИС (И).  

9. Отделу общего и дополнительного образования КУ МОУО (Осипова) 

довести приказ до сведения руководителей муниципальных 

общеобразовательных учреждений.   

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  управления 

образования в сети «Интернет».   

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника КУ МОУО                                                       М.В. Суляндзига  

 

 
 


		2023-11-27T12:37:22+1000
	СУЛЯНДЗИГА МАРИНА ВАЛЕРЬЕВНА




